PAGE
4

ПРОЕКТ

Вносится  главой  Ковдорского
муниципального округа
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

                                                       г. Ковдор                                           №
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 95

Рассмотрев представление главы Ковдорского муниципального округа о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области,
 Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021  № 95 «О бюджете муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№ 2, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1 к решению Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 95 «О бюджете муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                                 Н.А.Фирсова

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                     С.Б.Сомов
«____»___________2022
Приложение

к решению Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа
от                     №

Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 95 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ (далее - местный бюджет) на 2022 год:

· прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 744 382 949,26 рубля;

· общий объем расходов в сумме 1 765 717 050,15 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 105 944 351,21 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· дефицит  в сумме  21 334 100,89 рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и на 2024 год:

· прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 384 210 061,32 рубля и на 2024 год в сумме 1 400 760 657,02 рубля;

· общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 405 687 296,53 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 795 738,68 рубля и на 2024 год в сумме 1 408 682 524,64 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 930 818,45 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 127 421 586,42 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 135 343 454,04 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· дефицит на 2023 год в сумме 21 477 235,21 рубля и на 2024 год в сумме 7 921 867,62 рубля.».
2. Пункт 1статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2022 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 954 021 917,80 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 536 039 697,33 рубля;

· субсидии в сумме 380 496 558,34 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 37 485 662,13 рубля.».
3. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского муниципального округа

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга   Ковдорского муниципального округа на 2022 год в сумме 124 254,76   рубля,  на 2023 год в сумме 5 742 133,12 рубля, на 2024 год в сумме 5 742 142,62 рубля.».
4. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 43 953 468,06 рубля, на 2023 год в сумме 40 317 244,12 рубля, на 2024 год в сумме 41 934 507,85 рубля.».
5. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

Установить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год в размере 84 750 073,69 рубля, в том числе за счет остатков средств муниципального дорожного фонда на начало текущего финансового года в размере 6 044 143,44 рубля, на 2023 год в размере 67 363 668,42 рубля, на 2024 год в размере 48 820 917,30 рубля.».
6. Подпункт 1.2 пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.2.  Распределение средств, зарезервированных на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, в 2022 году в сумме 18 736 800,30 рублей,  в 2023 году в сумме 0,00 рублей, в 2024 году в сумме 0,00 рублей;».
7. Подпункт 1.3 пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.3. Распределение средств, предусмотренных по подразделу  «Пенсионное обеспечение» раздела «Социальная политика», зарезервированных на реализацию Закона Мурманской области «О муниципальной   службе  в   Мурманской  области»  Закона Мурманской области «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности» в 2022 году в сумме 5 552 263,95 рублей, в 2023 году в сумме 5 685 000,00 рублей и в 2024 году в сумме                   5 685 000,00 рублей;».
_____________________________________________